

CONSORCIO DOKAR									
I T E M	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819	67.14	79.23	10,601,837.04	-24%	CUMPLE
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000	-	-	-	-100%	
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	-	-	-	-100%	
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA - P/ PT	UN	15	-	-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va - p/ ct	UN	30	-	-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w/ 30va - p/ pt	UN	30	-	-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10	48,000.00	56,640.00	566,400.00	-33%	CUMPLE
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8	55,000.00	64,900.00	519,200.00	-27%	CUMPLE
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20	51,000.00	60,180.00	1,203,600.00	-28%	CUMPLE
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	115,000.00	135,700.00	2,035,500.00	-16%	CUMPLE
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28	122,000.00	143,960.00	4,030,880.00	-10%	CUMPLE
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	122,000.00	143,960.00	3,599,000.00	-10%	CUMPLE
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12.5KV R 10-20/5	UN	20	122,000.00	143,960.00	2,879,200.00	-11%	CUMPLE
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400	-	-	-	-100%	
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300	-	-	-	-100%	
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300	-	-	-	-100%	
19	1005456	SECCIONADOR 13.2KV 600AMP	UN	200	-	-	-	-100%	
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	-	-	-	-100%	
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300	2,600.00	3,068.00	920,400.00	-12%	NO CUMPLE
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10.5 M	UN	150	24,000.00	28,320.00	4,248,000.00	2%	CUMPLE
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488	4,023.75	4,748.03	30,805,186.20	19%	NO CUMPLE
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700	4,023.75	4,748.03	3,323,617.50	16%	NO CUMPLE
27	1005947	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	M	5,000	-	-	-	-100%	
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	-	-	-	-100%	
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000	90.00	106.20	2,124,000.00	32%	CUMPLE
30	1005991	CINTA DIELECTRICA 19 MM X 10 M	ROL	2,833	-	-	-	-100%	
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000	-	-	-	-100%	
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500	600.00	708.00	1,062,000.00	36%	NO CUMPLE
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000	208.67	246.23	49,246,120.00	-13%	CUMPLE
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830	-	-	-	-100%	
35	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200	-	-	-	-100%	
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872	-	-	-	-100%	
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000	-	-	-	-100%	
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500	300.00	354.00	531,000.00	-23%	CUMPLE
39	1006230	AISLADOR POLIMERICO T/SUSPENSION 13.2KV	UN	2,000	-	-	-	-100%	
40	1006241	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	-	-	-	-100%	
41	1006245	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8	-	-	-	-100%	
42	1006269	BAQUETA CL100	UN	7,577	94.25	111.22	842,676.06	6%	NO CUMPLE
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000	-	-	-	-100%	
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 165	UN	400	-	-	-	-100%	
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000	-	-	-	-100%	
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000	-	-	-	-100%	
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	2,450.00	2,891.00	1,445,500.00	-11%	CUMPLE
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	1,113.60	1,314.05	2,628,096.00	-4%	CUMPLE
49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	-	-	-	-100%	
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043	15.00	17.70	4,885,961.10	-2%	CUMPLE
51	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6.3 ROSC 1"	UN	98,929	18.00	21.24	2,101,251.96	-18%	CUMPLE
52	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8.2 ROSC 1"	UN	46,546	18.00	21.24	988,637.04	-4%	CUMPLE
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000	-	-	-	-100%	
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	
55	1006434	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400	-	-	-	-100%	
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663	69.36	81.84	11,512,535.10	-14%	CUMPLE
57	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998	72.00	84.96	14,018,230.08	-11%	CUMPLE
58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500	-	-	-	-100%	
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200	-	-	-	-100%	
60	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000	-	-	-	-100%	
61	1006645	FUSIBLE EXPULSION 10.4 A TIPO D	UN	2,000	-	-	-	-100%	
62	1006654	FUSIBLE EXPULSION 3.5 A TIPO D	UN	2,000	-	-	-	-100%	
63	1006659	FUSIBLE EXPULSION 5.2 A TIPO D	UN	4,000	-	-	-	-100%	
64	1006662	FUSIBLE EXPULSION 7 A TIPO D	UN	5,000	-	-	-	-100%	
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000	400.00	472.00	944,000.00	-19%	CUMPLE
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	410.00	483.80	241,900.00	-17%	CUMPLE
67	1006722	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500	11.00	12.98	19,470.00	-20%	CUMPLE
68	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50	-	-	-	-100%	
69	1006824	MOLDURA PLASTICA 1/2" x 8"	UN	27,908	60.00	70.80	1,975,886.40	-21%	CUMPLE
70	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3	UN	2,000	150.00	177.00	354,000.00	-31%	CUMPLE

71	1006861	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	192,000	35.89	42.35	8,131,238.40	-16%	CUMPLE
72	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV 1/2"	UN	1,000	320.00	377.60	377,600.00	-15%	NO CUMPLE
73	1006938	SOPORTE TIPO LAC GALV 1/2"	UN	1,000	350.00	413.00	413,000.00	-14%	NO CUMPLE
74	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	4,000	300.00	354.00	1,416,000.00	-22%	CUMPLE
75	1007010	TERMINAL P/CABLE EKT 15 KV #2AWG	UN	200	1,550.00	1,829.00	365,800.00	-13%	NO CUMPLE
76	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UN	2,000	160.00	188.80	377,600.00	-13%	CUMPLE
77	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UN	250	-	-	-	-100%	
78	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	1,000	-	-	-	-100%	
79	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	3,000	-	-	-	-100%	
80	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	2,000	-	-	-	-100%	
81	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	1,000	800.00	944.00	944,000.00	9%	CUMPLE
82	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UN	1,000	810.00	955.80	955,800.00	10%	CUMPLE
83	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	1,500	-	-	-	-100%	
84	1007279	ARANDELA CUADRADA 2"X2" P/TORNILLO 1/2"	UN	2,000	-	-	-	-100%	
85	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UN	1,000	-	-	-	-100%	
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000	-	-	-	-100%	
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900	-	-	-	-100%	
88	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	1,500	-	-	-	-100%	
89	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UN	700	-	-	-	-100%	
90	1007674	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100	2,200.00	2,596.00	259,600.00	-3%	CUMPLE
91	1007766	BRIDA SUJECCIÓN 360MM x 9MM	UN	839,936	5.00	5.90	4,955,622.40	15%	CUMPLE
92	1007842	Terminal ojo bimetalico p/cable 2/0 awg	UN	3,000	-	-	-	-100%	
93	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UN	50,000	-	-	-	-100%	
94	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UN	15,000	60.00	70.80	1,062,000.00	-23%	CUMPLE
95	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UN	250,387	40.00	47.20	11,818,266.40	-17%	CUMPLE
96	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	100	27,000.00	31,860.00	3,186,000.00	0%	CUMPLE
97	1008251	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000	70.00	82.60	165,200.00	-14%	NO CUMPLE
98	1008772	TAPON PVC 1"	UN	205	-	-	-	-100%	
99	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	90.00	106.20	63,720,000.00	-27%	CUMPLE
100	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	39.27	46.34	18,535,440.00	-31%	CUMPLE
101	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000	-	-	-	-100%	NO CUMPLE
102	1009733	FUSIBLE EXPULSIÓN 15.0 A TIPO D	UN	1,500	-	-	-	-100%	
103	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/4"	UN	530,000	2.18	2.57	1,363,372.00	37%	CUMPLE
104	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UN	60	-	-	-	-100%	
105	1011028	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4	-	-	-	-100%	
106	1011029	Juego cables de corriente p/patrón calpo	UN	5	-	-	-	-100%	
107	1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200	-	-	-	-100%	
108	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000	-	-	-	-100%	
109	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000	-	-	-	-100%	
110	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	8,000	650.00	767.00	6,136,000.00	-12%	CUMPLE
111	1013487	TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000	-	-	-	-100%	
112	1013517	Armario p/medidor con ventilación	UN	200	-	-	-	-100%	
113	1014189	CONCENTRICO ESTANDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350	-	-	-	-100%	
114	1014496	CONECTOR DE PERFORACION CONDUC 18-6 AWG P6	UN	5,000	-	-	-	-100%	
115	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	300	-	-	-	-100%	
116	2007309	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200	-	-	-	-100%	
117	2012264	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2	-	-	-	-100%	
118	2012267	MEDIDOR 1F REGULACION TRASFORMACION (TTR) actualizada	UN	1	-	-	-	-100%	
119	2015175	PATRÓN PORTÁTIL CL.O.1 PARA VERIF D MED	UN	2	-	-	-	-100%	
120	2015874	PULIDORA INAL 4 12 60 V.	UN	6	-	-	-	-100%	
121	2016552	MEGOhmmetro 5 KV CC	UN	1	-	-	-	-100%	
122	2016974	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000	-	-	-	-100%	

DOALBA COMERCIAL									
I T E M	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819		-	-	-100%	
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000		-	-	-100%	
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500		-	-	-100%	
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA - P/ PT	UN	15		-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va - p/ ct	UN	30		-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w /30va - p/ pt	UN	30		-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40		-	-	-100%	
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40		-	-	-100%	
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10		-	-	-100%	
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8		-	-	-100%	
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20		-	-	-100%	
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15		-	-	-100%	
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28		-	-	-100%	
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25		-	-	-100%	
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12.5KV R 10-20/5	UN	20		-	-	-100%	
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400		-	-	-100%	
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300		-	-	-100%	
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300		-	-	-100%	
19	1005456	SECCIONADOR 13.2KV 600AMP	UN	200		-	-	-100%	
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100		-	-	-100%	
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100		-	-	-100%	
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50		-	-	-100%	
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300		-	-	-100%	
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10.5 M	UN	150		-	-	-100%	
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488		-	-	-100%	
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700		-	-	-100%	
27	1005947	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	M	5,000		-	-	-100%	
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000		-	-	-100%	
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000		-	-	-100%	
30	1005991	CINTA DIELECTRICA 19 MMX 10 M	ROL	2,833		-	-	-100%	
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000		-	-	-100%	
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500		-	-	-100%	
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000		-	-	-100%	
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830		-	-	-100%	
35	1006057	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200		-	-	-100%	
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872		-	-	-100%	
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000		-	-	-100%	
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500		-	-	-100%	
39	1006230	AISLADOR POLIMERICO T/SUSPENSION 13.2KV	UN	2,000		-	-	-100%	
40	1006241	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500		-	-	-100%	
41	1006245	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8		-	-	-100%	
42	1006269	BAQUELITA CL100	UN	7,577		-	-	-100%	
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000		-	-	-100%	
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S	UN	400		-	-	-100%	
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000		-	-	-100%	
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000		-	-	-100%	
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	2,020.00	2,383.60	1,191,800.00	-26%	CUMPLE
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	1,145.00	1,351.10	2,702,200.00	-2%	CUMPLE

49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	338.52	399.45	7,989,072.00	-22%	CUMPLE
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043		-	-	-100%	
51	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UN	98,929		-	-	-100%	
52	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UN	46,546		-	-	-100%	
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000		-	-	-100%	
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500		-	-	-100%	
55	1006434	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400		-	-	-100%	
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663		-	-	-100%	
57	1006456	CONECTOR PERFORACIÓN 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998		-	-	-100%	
58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500		-	-	-100%	
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200		-	-	-100%	
60	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000		-	-	-100%	
61	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
62	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
63	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	4,000		-	-	-100%	
64	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	5,000		-	-	-100%	
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000		-	-	-100%	
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500		-	-	-100%	
67	1006722	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500		-	-	-100%	
68	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50		-	-	-100%	
69	1006824	MOLDURA PLÁSTICA 1/2" x 8'	UN	27,908		-	-	-100%	
70	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3	UN	2,000		-	-	-100%	
71	1006861	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	192,000	55.05	64.96	12,472,128.00	28%	NO CUMPLE
72	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV 1/2"	UN	1,000		-	-	-100%	
73	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV 1/2"	UN	1,000		-	-	-100%	
74	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	4,000		-	-	-100%	
75	1007010	TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG	UN	200		-	-	-100%	
76	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UN	2,000		-	-	-100%	
77	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UN	250		-	-	-100%	
78	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	1,000		-	-	-100%	
79	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	3,000		-	-	-100%	
80	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	2,000		-	-	-100%	
81	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	1,000		-	-	-100%	
82	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UN	1,000		-	-	-100%	
83	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	1,500		-	-	-100%	
84	1007279	ARANDELA CUADRADA 2"X2" P/TORNILLO 1/2"	UN	2,000		-	-	-100%	
85	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UN	1,000		-	-	-100%	
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000		-	-	-100%	
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900		-	-	-100%	
88	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	1,500		-	-	-100%	
89	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UN	700		-	-	-100%	
90	1007674	TERMIN CODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100		-	-	-100%	
91	1007766	BRIDA SUECCIÓN 360MM x 9MM	UN	839,936		-	-	-100%	
92	1007842	Terminal ojo bimetalico p/cable 2/0 awg	UN	3,000		-	-	-100%	
93	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UN	50,000		-	-	-100%	
94	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UN	15,000		-	-	-100%	
95	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UN	250,387		-	-	-100%	
96	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	100		-	-	-100%	
97	1008251	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000		-	-	-100%	
98	1008772	TAPON PVC 1"	UN	205		-	-	-100%	
99	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	92.00	108.56	65,136,000.00	-25%	NO CUMPLE
100	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	54.00	63.72	25,488,000.00	-5%	NO CUMPLE
101	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000		-	-	-100%	
102	1009733	FUSIBLE EXPULSIÓN 15.0 A TIPO D	UN	1,500		-	-	-100%	
103	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/4"	UN	530,000		-	-	-100%	
104	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UN	60		-	-	-100%	
105	1011028	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4		-	-	-100%	
106	1011029	Juego cables de corriente p/patrón calpo	UN	5		-	-	-100%	
107	1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200		-	-	-100%	
108	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000		-	-	-100%	
109	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000		-	-	-100%	
110	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	8,000		-	-	-100%	
111	1013487	TUBERIA FLEX UQ, TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000		-	-	-100%	
112	1013517	Armario p/medidor con ventilación	UN	200		-	-	-100%	
113	1014189	CONCÉNTRICO ESTANDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350		-	-	-100%	
114	1014496	CONECTOR DE PERFORACION CONDUCT 18-6 AWG P6	UN	5,000		-	-	-100%	
115	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	300		-	-	-100%	
116	2007309	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200		-	-	-100%	
117	2012264	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2		-	-	-100%	
118	2012267	MEDIDOR 1F REGULACION TRASFORMACION (TTR) actualizada	UN	1		-	-	-100%	
119	2015175	PATRÓN PORTÁTIL CL 0.1 PARA VERIF D MED	UN	2		-	-	-100%	
120	2015874	PULIDORA INAL 4 12 60V.	UN	6		-	-	-100%	
121	2016552	MEGOhmetro 5 KV CC	UN	1		-	-	-100%	
122	2016974	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000		-	-	-100%	

DUTECH DOMINICANA									
I T E M	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819		-	-	-100%	
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000		-	-	-100%	
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500		-	-	-100%	
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA -P/ PT	UN	15		-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va -p/ ct	UN	30		-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w /30va -p/ pt	UN	30		-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40		-	-	-100%	
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40		-	-	-100%	
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10		-	-	-100%	
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8		-	-	-100%	
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20		-	-	-100%	
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15		-	-	-100%	
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28		-	-	-100%	
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25		-	-	-100%	
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12.5KV R 10-20/5	UN	20		-	-	-100%	
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400		-	-	-100%	
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300		-	-	-100%	
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300		-	-	-100%	
19	1005456	SECCIONADOR 13,2KV 600AMP	UN	200		-	-	-100%	
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100		-	-	-100%	
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100		-	-	-100%	
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50		-	-	-100%	
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300		-	-	-100%	
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UN	150		-	-	-100%	
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488		-	-	-100%	
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700		-	-	-100%	
27	1005947	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	M	5,000	62.50	73.75	368,750.00	99%	NO CUMPLE
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000		-	-	-100%	
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000		-	-	-100%	
30	1005991	CINTA DIELECTRICA 19 MM X 10 M	ROL	2,833		-	-	-100%	
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000		-	-	-100%	
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500		-	-	-100%	
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000		-	-	-100%	
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830		-	-	-100%	
35	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200		-	-	-100%	
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872		-	-	-100%	
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000		-	-	-100%	
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500		-	-	-100%	
39	1006230	AISLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UN	2,000		-	-	-100%	
40	1006241	AI SLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500		-	-	-100%	
41	1006245	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8		-	-	-100%	
42	1006269	BAQUELITA CL100	UN	7,577		-	-	-100%	
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000		-	-	-100%	
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S	UN	400		-	-	-100%	
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000		-	-	-100%	
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000		-	-	-100%	
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	2,750.00	3,245.00	1,622,500.00	0%	NO CUMPLE
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	1,140.00	1,345.20	2,690,400.00	-2%	NO CUMPLE
49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000		-	-	-100%	
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043		-	-	-100%	
51	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UN	98,929		-	-	-100%	
52	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UN	46,546		-	-	-100%	
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000		-	-	-100%	
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500		-	-	-100%	
55	1006434	Conector curvo lliquid tight 2"	UN	400		-	-	-100%	
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663		-	-	-100%	
57	1006456	CONECTOR PERFORACIÓN 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998		-	-	-100%	
58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500		-	-	-100%	
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200		-	-	-100%	

60	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000	-	-	-	-100%	
61	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	2,000	250.00	295.00	590,000.00	-14%	CUMPLE
62	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	2,000	215.00	253.70	507,400.00	41%	CUMPLE
63	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	4,000	224.00	264.32	1,057,280.00	47%	CUMPLE
64	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	5,000	151.50	178.77	893,850.00	-1%	CUMPLE
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000	-	-	-	-100%	
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	-	-	-	-100%	
67	1006722	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500	-	-	-	-100%	
68	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50	-	-	-	-100%	
69	1006824	MOLDURA PLÁSTICA 1/2" x 8"	UN	27,908	-	-	-	-100%	
70	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3	UN	2,000	-	-	-	-100%	
71	1006861	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	192,000	-	-	-	-100%	
72	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV 1/2"	UN	1,000	338.50	399.43	399,430.00	-10%	NO CUMPLE
73	1006938	SOPORTE TIPO LAC GALV 1/2"	UN	1,000	366.60	432.59	432,588.00	-10%	NO CUMPLE
74	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	4,000	-	-	-	-100%	
75	1007010	TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG	UN	200	-	-	-	-100%	
76	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UN	2,000	-	-	-	-100%	
77	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UN	250	-	-	-	-100%	
78	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	1,000	-	-	-	-100%	
79	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	3,000	-	-	-	-100%	
80	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	2,000	-	-	-	-100%	
81	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	1,000	-	-	-	-100%	
82	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UN	1,000	-	-	-	-100%	
83	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	1,500	-	-	-	-100%	
84	1007279	ARANDELA CUADRADA 2"X2" P/TORNILLO 1/2"	UN	2,000	-	-	-	-100%	
85	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UN	1,000	-	-	-	-100%	
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000	-	-	-	-100%	
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900	-	-	-	-100%	
88	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	1,500	-	-	-	-100%	
89	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UN	700	-	-	-	-100%	
90	1007674	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100	-	-	-	-100%	
91	1007766	BRIDA SUIECCIÓN 360MM x 9MM	UN	839,936	-	-	-	-100%	
92	1007842	Terminal ojo bimetálico p/cable 2/0 awg	UN	3,000	-	-	-	-100%	
93	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UN	50,000	-	-	-	-100%	
94	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UN	15,000	-	-	-	-100%	
95	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UN	250,387	-	-	-	-100%	
96	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	100	-	-	-	-100%	
97	1008251	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000	-	-	-	-100%	
98	1008772	TAPON PVC 1"	UN	205	-	-	-	-100%	
99	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	-	-	-	-100%	
100	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	-	-	-	-100%	
101	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000	-	-	-	-100%	
102	1009733	FUSIBLE EXPULSIÓN 15.0 A TIPO D	UN	1,500	-	-	-	-100%	
103	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UN	530,000	-	-	-	-100%	
104	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UN	60	-	-	-	-100%	
105	1011028	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4	-	-	-	-100%	
106	1011029	Juego cables de corriente p/patrón calpo	UN	5	-	-	-	-100%	
107	1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200	-	-	-	-100%	
108	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000	-	-	-	-100%	
109	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000	-	-	-	-100%	
110	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	8,000	-	-	-	-100%	
111	1013487	TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000	-	-	-	-100%	
112	1013517	Armario p/medidor con ventilación	UN	200	-	-	-	-100%	
113	1014189	CONCÉNTRICO ESTANDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350	-	-	-	-100%	
114	1014496	CONECTOR DE PERFORACION CONDUCT 18-6 AWG PG	UN	5,000	-	-	-	-100%	
115	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	300	-	-	-	-100%	
116	2007309	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200	-	-	-	-100%	
117	2012264	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2	-	-	-	-100%	
118	2012267	MEDIDOR 1F REGULACION TRANSFORMACION (TTR) actualizada	UN	1	-	-	-	-100%	
119	2015175	PATRÓN PORTÁTIL CL 0.1 PARA VERIF D MED	UN	2	684,000.00	807,120.00	1,614,240.00	-48%	CUMPLE
120	2015874	PULIDORA INAL 4 12 60 V.	UN	6	-	-	-	-100%	
121	2016552	MEGOMETRO 5 KV CC	UN	1	324,660.71	383,099.64	383,099.64	-7%	CUMPLE
122	2016974	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000	-	-	-	-100%	

ELECTRICOS PROFESIONALES									
I T E M	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREDO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819	64.35	75.93	10,161,278.13	-27%	CUMPLE
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000	3,464.50	4,088.11	28,616,770.00	-19%	NO CUMPLE
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	-	-	-	-100%	
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA -P/ PT	UN	15	-	-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va -p/ ct	UN	30	-	-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w /30va -p/ pt	UN	30	-	-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10	-	-	-	-100%	
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8	-	-	-	-100%	
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20	-	-	-	-100%	
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	-	-	-	-100%	
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28	-	-	-	-100%	
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	-	-	-	-100%	
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12,5KV R 10-20/5	UN	20	-	-	-	-100%	
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400	-	-	-	-100%	
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300	-	-	-	-100%	
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300	-	-	-	-100%	
19	1005456	SECCIONADOR 13,2KV 600AMP	UN	200	21,693.75	25,598.63	5,119,725.00	26%	NO CUMPLE
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	-	-	-	-100%	
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300	-	-	-	-100%	
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UN	150	24,097.50	28,435.05	4,265,257.50	3%	CUMPLE
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488	-	-	-	-100%	
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700	-	-	-	-100%	
27	1005947	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	M	5,000	26.50	31.27	156,350.00	-15%	CUMPLE
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	561.60	662.69	662,688.00	-7%	CUMPLE
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000	43.95	51.86	1,037,220.00	-36%	CUMPLE
30	1005991	CINTA DIELECTRICA 19 MM X 10 M	ROL	2,833	-	-	-	-100%	
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000	-	-	-	-100%	
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000	201.83	238.16	47,631,880.00	-16%	CUMPLE
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830	52.74	62.23	549,519.16	-83%	CUMPLE
35	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200	-	-	-	-100%	
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872	-	-	-	-100%	
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000	-	-	-	-100%	
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500	-	-	-	-100%	
39	1006230	AISLADOR POLIMERICO T/SUSPENSION 13.2KV	UN	2,000	425.59	502.20	1,004,392.40	-20%	CUMPLE
40	1006241	AIASLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	-	-	-	-100%	
41	1006245	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8	-	-	-	-100%	
42	1006269	BAQUETA CL100	UN	7,577	-	-	-	-100%	
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000	385.00	454.30	22,715,000.00	19%	NO CUMPLE
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S	UN	400	-	-	-	-100%	
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000	219.38	258.87	2,588,684.00	-21%	CUMPLE
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000	232.54	274.40	548,794.40	-29%	
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	2,415.00	2,849.70	1,424,850.00	-12%	CUMPLE
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	1,094.00	1,290.92	2,581,840.00	-6%	CUMPLE
49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	-	-	-	-100%	
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043	-	-	-	-100%	
51	1006395	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C, 6,3 ROSC 1"	UN	98,929	-	-	-	-100%	
52	1006396	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C, 8,2 ROSC 1"	UN	46,546	-	-	-	-100%	

53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000	122.00	143.96	143,960.00	19%	CUMPLE
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500	409.20	482.86	724,284.00	20%	CUMPLE
55	1006434	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400	-	-	-	-100%	
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663	-	-	-	-100%	
57	1006456	CONECTOR PERFORACIÓN 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998	-	-	-	-100%	
58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500	-	-	-	-100%	
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200	-	-	-	-100%	
60	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000	-	-	-	-100%	
61	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	2,000	-	-	-	-100%	
62	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	2,000	-	-	-	-100%	
63	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	4,000	-	-	-	-100%	
64	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	5,000	-	-	-	-100%	
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000	416.00	490.88	981,760.00	-15%	CUMPLE
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	478.40	564.51	282,256.00	-3%	CUMPLE
67	1006722	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500	-	-	-	-100%	
68	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50	-	-	-	-100%	
69	1006824	MOLDURA PLÁSTICA 1/2" x 8"	UN	27,908	45.36	53.52	1,493,770.12	-41%	CUMPLE
70	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3	UN	2,000	67.20	79.30	158,592.00	-69%	CUMPLE
71	1006861	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	192,000	37.44	44.18	8,482,406.40	-13%	CUMPLE
72	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV 3/4"	UN	1,000	183.60	216.65	216,648.00	-51%	CUMPLE
73	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV 3/4"	UN	1,000	378.00	446.04	446,040.00	-7%	CUMPLE
74	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	4,000	-	-	-	-100%	
75	1007010	TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG	UN	200	-	-	-	-100%	
76	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UN	2,000	220.00	259.60	519,200.00	20%	CUMPLE
77	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UN	250	-	-	-	-100%	
78	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	1,000	-	-	-	-100%	
79	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	3,000	-	-	-	-100%	
80	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	2,000	-	-	-	-100%	
81	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	1,000	820.80	968.54	968,544.00	12%	CUMPLE
82	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UN	1,000	799.20	943.06	943,056.00	9%	CUMPLE
83	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	1,500	-	-	-	-100%	
84	1007279	ARANDELA CUADRADA 2" X 2" P/TORNILLO 1/2"	UN	2,000	-	-	-	-100%	
85	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X 12"	UN	1,000	43.20	50.98	50,976.00	-47%	CUMPLE
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000	107.52	126.87	253,747.20	-26%	CUMPLE
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900	111.36	131.40	249,669.12	-38%	CUMPLE
88	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	1,500	4,025.00	4,749.50	7,124,250.00	-5%	NO CUMPLE
89	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UN	700	-	-	-	-100%	
90	1007674	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100	-	-	-	-100%	
91	1007766	BRIDA SUECCIÓN 360MMx 9MM	UN	839,936	-	-	-	-100%	
92	1007842	Terminal ojo bimetálico p/cable 2/0 awg	UN	3,000	-	-	-	-100%	
93	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UN	50,000	-	-	-	-100%	
94	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UN	15,000	15.98	18.86	282,846.00	-80%	CUMPLE
95	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UN	250,387	14.51	17.12	4,287,076.14	-70%	CUMPLE
96	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	100	31,096.00	36,693.28	3,669,328.00	15%	CUMPLE
97	1008251	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000	43.20	50.98	101,952.00	-47%	CUMPLE
98	1008772	TAPON PVC 1"	UN	205	-	-	-	-100%	
99	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	129.66	153.00	91,799,280.00	6%	CUMPLE
100	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	60.16	70.99	28,395,520.00	6%	CUMPLE
101	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000	800.80	944.94	472,472,000.00	75496%	
102	1009733	FUSIBLE EXPULSIÓN 15.0 A TIPO D	UN	1,500	-	-	-	-100%	
103	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/4"	UN	530,000	-	-	-	-100%	
104	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UN	60	-	-	-	-100%	
105	1011028	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4	-	-	-	-100%	
106	1011029	Juego cables de corriente p/patrón calpo	UN	5	-	-	-	-100%	
107	1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200	-	-	-	-100%	
108	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000	-	-	-	-100%	
109	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000	-	-	-	-100%	
110	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	8,000	-	-	-	-100%	CUMPLE
111	1013487	TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000	-	-	-	-100%	
112	1013517	Armarlo p/medidor con ventilación	UN	200	-	-	-	-100%	
113	1014189	CONCÉNTRICO ESTANDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350	-	-	-	-100%	
114	1014496	CONECTOR DE PERFORACION CONDUCT 18-6 AWG P6	UN	5,000	-	-	-	-100%	
115	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA 624	UN	300	-	-	-	-100%	
116	2007309	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200	-	-	-	-100%	
117	2012264	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2	-	-	-	-100%	
118	2012267	MEDIDOR 1F REGULACION TRASFORMACION (TTR) actualizada	UN	1	-	-	-	-100%	
119	2015175	PATRÓN PORTÁTIL CL.0.1 PARA VERIF D MED	UN	2	-	-	-	-100%	
120	2015874	PULIDORA INAL. 4 12 60 V.	UN	6	-	-	-	-100%	
121	2016552	MEGOMMETRO 5 KV CC	UN	1	-	-	-	-100%	
122	2016974	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000	-	-	-	-100%	

ELECTROCABLE INTERNATIONAL GROUP									
I T E M	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819	55.56	65.56	8,773,280.70	-37%	NO CUMPLE
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000	3,899.00	4,600.82	32,205,740.00	-9%	CUMPLE
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	3,750.00	4,425.00	2,212,500.00	-30%	CUMPLE
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA -P/ PT	UN	15	-	-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va -p/ ct	UN	30	-	-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w / 30va -p/ pt	UN	30	-	-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10	-	-	-	-100%	
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8	-	-	-	-100%	
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20	-	-	-	-100%	
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	-	-	-	-100%	
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28	-	-	-	-100%	
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	-	-	-	-100%	
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12.5KV R 10-20/5	UN	20	-	-	-	-100%	
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400	18,600.00	21,948.00	8,779,200.00	17%	CUMPLE
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300	19,600.00	23,128.00	6,938,400.00	8%	CUMPLE
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300	22,785.00	26,886.30	8,065,890.00	12%	CUMPLE
19	1005456	SECCIONADOR 13.2KV 600AMP	UN	200	10,900.00	12,862.00	2,572,400.00	-37%	CUMPLE
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	-	-	-	-100%	
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300	-	-	-	-100%	
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10.5 M	UN	150	29,368.00	34,654.24	5,198,136.00	25%	CUMPLE
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488	2,398.00	2,829.64	18,358,704.32	-29%	NO CUMPLE
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700	2,750.00	3,245.00	2,271,500.00	-20%	NO CUMPLE
27	1005947	ALAMBRE UGADURA ALUMINIO	M	5,000	23.50	27.73	138,650.00	-25%	CUMPLE
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	428.08	505.13	505,134.40	-29%	CUMPLE
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000	47.56	56.12	1,122,416.00	-30%	CUMPLE
30	1005991	CINTA DIELECTRICA 19 MM X 10 M	ROL	2,833	145.00	171.10	484,726.30	-59%	CUMPLE
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000	531.10	626.70	1,253,396.00	-26%	CUMPLE
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000	205.00	241.90	48,380,000.00	-15%	CUMPLE
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830	75.00	88.50	781,455.00	-76%	CUMPLE
35	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200	-	-	-	-100%	
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872	-	-	-	-100%	
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000	-	-	-	-100%	
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500	285.00	336.30	504,450.00	-26%	CUMPLE
39	1006230	AISSADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UN	2,000	425.00	501.50	1,003,000.00	-21%	NO CUMPLE
40	1006241	AISSADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	498.00	587.64	1,469,100.00	-22%	CUMPLE
41	1006245	AUCATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8	-	-	-	-100%	
42	1006269	BAQUELITA CL100	UN	7,577	135.00	159.30	1,207,016.10	52%	CUMPLE
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000	335.00	395.30	19,765,000.00	3%	CUMPLE
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 165	UN	400	-	-	-	-100%	
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000	266.00	313.88	3,138,800.00	-5%	CUMPLE
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000	266.00	313.88	627,760.00	-19%	CUMPLE
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	2,850.00	3,363.00	1,681,500.00	4%	CUMPLE
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	1,195.00	1,410.10	2,820,200.00	2%	CUMPLE
49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	398.00	469.64	9,392,800.00	-8%	NO CUMPLE
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043	16.50	19.47	5,374,557.21	8%	CUMPLE
51	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C 6,3 ROSC 1"	UN	98,929	15.50	18.29	1,809,411.41	-29%	NO CUMPLE

52	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UN	46,546	15.50	18.29	851,326.34	-17%	NO CUMPLE
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000		-	-	-100%	
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500		-	-	-100%	
55	1006434	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400	286.00	337.48	134,992.00	-50%	CUMPLE
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663	66.89	78.93	11,102,558.72	-17%	NO CUMPLE
57	1006456	CONECTOR PERFORACIÓN 1/0-4/0AWG P-35	UN	164,998	58.50	69.03	11,389,811.94	-28%	CUMPLE
58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500	280.00	330.40	495,600.00	6%	CUMPLE
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200		-	-	-100%	
60	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000		-	-	-100%	
61	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
62	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
63	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	4,000		-	-	-100%	
64	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	5,000		-	-	-100%	
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0AWG A 4/0 AWG	UN	2,000	308.00	363.44	726,880.00	-37%	CUMPLE
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	386.00	455.48	227,740.00	-22%	CUMPLE
67	1006722	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500		-	-	-100%	
68	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50		-	-	-100%	
69	1006824	MOLDURA PLÁSTICA 1/2" x 3'	UN	27,908	39.98	47.18	1,316,598.97	-48%	CUMPLE
70	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3	UN	2,000	38.90	45.90	91,804.00	-82%	NO CUMPLE
71	1006861	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	192,000	34.50	40.71	7,816,320.00	-20%	CUMPLE
72	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV X"	UN	1,000	115.00	135.70	135,700.00	-69%	CUMPLE
73	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV X"	UN	1,000	345.00	407.10	407,100.00	-15%	CUMPLE
74	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	4,000	315.00	371.70	1,486,800.00	-18%	CUMPLE
75	1007010	TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG	UN	200	1,650.00	1,947.00	389,400.00	-7%	CUMPLE
76	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UN	2,000		-	-	-100%	CUMPLE
77	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UN	250	1,250.00	1,475.00	368,750.00	30%	NO CUMPLE
78	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	1,000		-	-	-100%	
79	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	3,000	13.50	15.93	47,790.00	-31%	
80	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	2,000	82.50	97.35	194,700.00	-25%	CUMPLE
81	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	1,000	750.00	885.00	885,000.00	2%	CUMPLE
82	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UN	1,000	698.00	823.64	823,640.00	-5%	CUMPLE
83	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	1,500	18.50	21.83	32,745.00	-52%	CUMPLE
84	1007279	ARANDELA CUADRADA 2"X2" P/TORNILLO 1/2"	UN	2,000		-	-	-100%	
85	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UN	1,000		-	-	-100%	
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000		-	-	-100%	
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900		-	-	-100%	
88	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	1,500		-	-	-100%	
89	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UN	700		-	-	-100%	
90	1007674	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100	1,890.00	2,230.20	223,020.00	-17%	CUMPLE
91	1007766	BRIDA SUJECCIÓN 360MM x 9MM	UN	839,936	2.88	3.40	2,854,438.50	-34%	NO CUMPLE
92	1007842	Terminal ojo bimetalico p/cable 2/0 awg	UN	3,000		-	-	-100%	
93	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UN	50,000		-	-	-100%	
94	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UN	15,000	15.54	18.34	275,058.00	-80%	NO CUMPLE
95	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UN	250,387	15.54	18.34	4,591,396.50	-68%	NO CUMPLE
96	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	100	35,604.50	42,013.31	4,201,331.00	32%	CUMPLE
97	1008251	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000	65.00	76.70	153,400.00	-20%	CUMPLE
98	1008772	TAPON PVC 1"	UN	205		-	-	-100%	
99	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	92.50	109.15	65,490,000.00	-25%	CUMPLE
100	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	40.50	47.79	19,116,000.00	-29%	CUMPLE
101	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000		-	-	-100%	
102	1009733	FUSIBLE EXPULSIÓN 15.0 A TIPO D	UN	1,500		-	-	-100%	
103	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UN	530,000		-	-	-100%	
104	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UN	60		-	-	-100%	
105	1011028	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4		-	-	-100%	
106	1011029	Juego cables de corriente p/patrón calpo	UN	5		-	-	-100%	
107	1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200		-	-	-100%	
108	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000	6,985.00	8,242.30	16,484,600.00	-35%	NO CUMPLE
109	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000		-	-	-100%	
110	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	8,000	787.15	928.84	7,430,696.00	7%	NO CUMPLE
111	1013487	TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000		-	-	-100%	
112	1013517	Armario p/medidor con ventilación	UN	200		-	-	-100%	
113	1014189	CONCÉNTRICO ESTANDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350		-	-	-100%	
114	1014496	CONECTOR DE PERFORACION CONDUCT 18-6 AWG P6	UN	5,000	88.00	103.84	519,200.00	9%	NO CUMPLE
115	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	300		-	-	-100%	
116	2007309	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200		-	-	-100%	
117	2012264	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2		-	-	-100%	
118	2012267	MEDIDOR 1F REGULACION TRASFORMACION (TTR) actualizada	UN	1		-	-	-100%	
119	2015175	PATRÓN PORTÁTIL CL 0.1 PARA VERIF D MED	UN	2		-	-	-100%	
120	2015874	PULIDORA INAL 4 12 60 V.	UN	6		-	-	-100%	
121	2016552	MEGOMETRO 5 KV CC	UN	1		-	-	-100%	
122	2016974	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000		-	-	-100%	

HOME ELECTRIC IMPORT									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$IN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819	109.68	129.42	17,319,176.15	25%	NO CUMPLE
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000	-	-	-	-100%	
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	-	-	-	-100%	
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA - P/ PT	UN	15	-	-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va - p/ ct	UN	30	-	-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w/ 30va - p/ pt	UN	30	-	-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	DESIERTO
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	DESIERTO
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10	-	-	-	-100%	
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8	-	-	-	-100%	
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20	-	-	-	-100%	
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	-	-	-	-100%	
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28	-	-	-	-100%	
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	-	-	-	-100%	
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12,5KV R 10-20/5	UN	20	-	-	-	-100%	
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400	-	-	-	-100%	
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300	-	-	-	-100%	
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300	-	-	-	-100%	
19	1005456	SECCIONADOR 13,2KV 600AMP	UN	200	-	-	-	-100%	
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	-	-	-	-100%	
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300	-	-	-	-100%	
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UN	150	-	-	-	-100%	
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488	-	-	-	-100%	
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700	-	-	-	-100%	
27	1005947	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	M	5,000	-	-	-	-100%	
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	417.00	492.06	492,060.00	-31%	NO CUMPLE
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000	47.84	56.45	1,129,024.00	-30%	CUMPLE
30	1005991	CINTA DIELECTRICA 19 MM X 10 M	ROL	2,833	-	-	-	-100%	
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000	624.90	737.38	1,474,764.00	-13%	CUMPLE
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000	206.00	243.08	48,616,000.00	-14%	CUMPLE
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830	160.00	188.80	1,667,104.00	-49%	CUMPLE
35	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200	167.00	197.06	433,532.00	-59%	CUMPLE
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872	153.00	180.54	1,421,210.88	115%	NO CUMPLE
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000	284.00	335.12	670,240.00	38%	CUMPLE
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500	270.00	318.60	477,900.00	-30%	CUMPLE
39	1006230	AISLADOR POLIMERICO T/SUSPENSION 13.2KV	UN	2,000	-	-	-	-100%	
40	1006241	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	-	-	-	-100%	
41	1006245	AUCATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8	-	-	-	-100%	
42	1006269	BAQUELITA CL100	UN	7,577	-	-	-	-100%	
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000	-	-	-	-100%	
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S	UN	400	-	-	-	-100%	
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000	-	-	-	-100%	
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000	-	-	-	-100%	
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	3,421.60	4,037.49	2,018,744.00	25%	NO CUMPLE
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	1,653.60	1,951.25	3,902,496.00	42%	NO CUMPLE
49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	-	-	-	-100%	
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043	-	-	-	-100%	
51	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UN	98,929	22.50	26.55	2,626,564.95	3%	NO CUMPLE
52	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UN	46,546	-	-	-	-100%	
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000	-	-	-	-100%	
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	

55	1006434	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400		-	-	-100%	
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663		-	-	-100%	
57	1006456	CONECTOR PERFORACIÓN 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998		-	-	-100%	
58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500		-	-	-100%	
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200		-	-	-100%	
60	1006594	PLETINA FIJANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000		-	-	-100%	
61	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
62	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
63	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	4,000		-	-	-100%	
64	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	5,000		-	-	-100%	
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000	452.40	533.83	1,067,664.00	-8%	NO CUMPLE
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	572.00	674.96	337,480.00	16%	NO CUMPLE
67	1006722	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500		-	-	-100%	
68	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50		-	-	-100%	
69	1006824	MOLDURA PLÁSTICA 1/2" x 8'	UN	27,908		-	-	-100%	
70	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3	UN	2,000		-	-	-100%	
71	1006861	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	192,000		-	-	-100%	
72	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UN AC GALV 1/2"	UN	1,000	210.00	247.80	247,800.00	-44%	NO CUMPLE
73	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV 1/2"	UN	1,000	463.80	547.28	547,284.00	14%	CUMPLE
74	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	4,000	380.00	448.40	1,793,600.00	-1%	CUMPLE
75	1007010	TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG	UN	200	2,726.00	3,216.68	643,336.00	54%	NO CUMPLE
76	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UN	2,000	300.00	354.00	708,000.00	64%	CUMPLE
77	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UN	250		-	-	-100%	
78	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	1,000		-	-	-100%	
79	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	3,000		-	-	-100%	
80	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	2,000		-	-	-100%	
81	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	1,000		-	-	-100%	
82	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UN	1,000		-	-	-100%	
83	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	1,500		-	-	-100%	
84	1007279	ARANDELA CUADRADA 2"X2" P/TORNILLO 1/2"	UN	2,000		-	-	-100%	
85	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UN	1,000		-	-	-100%	
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000		-	-	-100%	
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900		-	-	-100%	
88	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	1,500	7,900.00	9,322.00	13,983,000.00	86%	NO CUMPLE
89	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UN	700	1,100.00	1,298.00	908,600.00	195%	NO CUMPLE
90	1007674	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100		-	-	-100%	
91	1007766	BRIDA SUJECCIÓN 360MM x 9MM	UN	839,936	5.52	6.51	5,471,007.13	27%	NO CUMPLE
92	1007842	Terminal ojo bimetálico p/cable 2/0 awg	UN	3,000	41.15	48.56	145,671.00	-79%	NO CUMPLE
93	1008095	SELO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UN	50,000		-	-	-100%	
94	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UN	15,000		-	-	-100%	
95	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UN	250,387		-	-	-100%	
96	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	100		-	-	-100%	
97	1008251	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000		-	-	-100%	
98	1008772	TAPON PVC 1"	UN	205		-	-	-100%	
99	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	73.00	86.14	51,684,000.00	-41%	NO CUMPLE
100	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	31.20	36.82	14,726,400.00	-45%	NO CUMPLE
101	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000		-	-	-100%	
102	1009733	FUSIBLE EXPULSIÓN 15.0 A TIPO D	UN	1,500		-	-	-100%	
103	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UN	530,000		-	-	-100%	
104	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UN	60		-	-	-100%	
105	1011028	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4		-	-	-100%	
106	1011029	Juego cables de corriente p/patrón calpo	UN	5		-	-	-100%	
107	1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200		-	-	-100%	
108	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000		-	-	-100%	
109	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000	40.00	47.20	1,180,000.00	-31%	NO CUMPLE
110	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	8,000	622.71	734.80	5,878,382.40	-16%	NO CUMPLE
111	1013487	TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000		-	-	-100%	
112	1013517	Armario p/medidor con ventilación	UN	200		-	-	-100%	
113	1014189	CONCÉNTRICO ESTANDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350		-	-	-100%	
114	1014496	CONECTOR DE PERFORACION CONDUCT 18-6 AWG PG	UN	5,000		-	-	-100%	
115	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	300		-	-	-100%	
116	2007309	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200		-	-	-100%	
117	2012264	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2		-	-	-100%	
118	2012267	MEDIDOR 1F REGULACION TRASFORMACION (TTR) actualizada	UN	1		-	-	-100%	
119	2015175	PATRÓN PORTÁTIL CL 0.1 PARA VERIF D MED	UN	2		-	-	-100%	
120	2015874	PULIDORA INAL 4 12 60V.	UN	6		-	-	-100%	
121	2016552	MEGOhmetro 5 KV CC	UN	1		-	-	-100%	
122	2016974	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000		-	-	-100%	

INGENIERIA RUGUSA									
I T E M	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819	61.00	71.98	9,632,291.62	-31%	CUMPLE
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000	3,838.54	4,529.48	31,706,340.40	-11%	CUMPLE
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	4,315.38	5,092.15	2,546,074.20	-20%	CUMPLE
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA -P/ PT	UN	15	-	-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va -p/ ct	UN	30	-	-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w/ 30va -p/ pt	UN	30	-	-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10	37,652.96	44,430.49	444,304.93	-47%	CUMPLE
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8	37,652.96	44,430.49	355,443.94	-50%	CUMPLE
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20	37,652.96	44,430.49	888,609.86	-47%	CUMPLE
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	114,407.09	135,000.37	2,025,005.49	-16%	CUMPLE
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28	114,407.09	135,000.37	3,780,010.25	-16%	CUMPLE
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	114,407.09	135,000.37	3,375,009.16	-16%	CUMPLE
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12.5KV R 10-20/5	UN	20	114,407.09	135,000.37	2,700,007.32	-17%	CUMPLE
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400	16,885.00	19,924.30	7,969,720.00	6%	CUMPLE
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300	18,695.00	22,060.10	6,618,030.00	3%	CUMPLE
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300	27,676.00	32,657.68	9,797,304.00	36%	CUMPLE
19	1005456	SECCIONADOR 13.2KV 600AMP	UN	200	16,000.00	18,880.00	3,776,000.00	-7%	CUMPLE
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	74,090.66	87,426.98	8,742,697.88	9%	CUMPLE
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	102,801.71	121,306.02	12,130,601.78	-5%	CUMPLE
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	135,551.40	159,950.65	7,997,532.60	0%	CUMPLE
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300	1,941.23	2,290.65	687,195.42	-34%	CUMPLE
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10.5 M	UN	150	24,823.14	29,291.31	4,393,695.78	6%	CUMPLE
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488	3,954.43	4,666.23	30,274,483.37	17%	CUMPLE
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700	4,018.73	4,742.10	3,319,470.98	16%	CUMPLE
27	1005947	ALAMBRE UGADURA ALUMINIO	M	5,000	-	-	-	-100%	
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	-	-	-	-100%	
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000	69.84	82.41	1,648,224.00	2%	CUMPLE
30	1005991	CINTA DIELECTRICA 19MM X 10 M	ROL	2,833	-	-	-	-100%	
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000	-	-	-	-100%	
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500	652.59	770.06	1,155,084.30	48%	CUMPLE
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000	226.04	266.73	53,345,440.00	-6%	CUMPLE
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830	-	-	-	-100%	
35	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200	-	-	-	-100%	
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872	281.28	331.91	2,612,798.67	296%	NO CUMPLE
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000	-	-	-	-100%	
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500	187.86	221.67	332,512.20	-51%	CUMPLE
39	1006230	AISLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UN	2,000	-	-	-	-100%	
40	1006241	AIASLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	-	-	-	-100%	
41	1006245	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8	-	-	-	-100%	
42	1006269	BAQUELITA CL100	UN	7,577	97.38	114.91	870,660.95	9%	CUMPLE
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000	333.33	393.33	19,666,470.00	3%	CUMPLE
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S	UN	400	-	-	-	-100%	NO CUMPLE
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000	-	-	-	-100%	
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000	-	-	-	-100%	
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	2,856.61	3,370.80	1,685,399.90	4%	CUMPLE
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	1,381.06	1,629.65	3,259,301.60	18%	CUMPLE
49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	228.38	269.49	5,389,768.00	-47%	NO CUMPLE
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043	11.38	13.43	3,706,815.82	-25%	CUMPLE
51	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UN	98,929	17.58	20.74	2,052,222.75	-20%	CUMPLE

52	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UN	46,546	17.58	20.74	965,568.84	-6%	CUMPLE
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000		-	-	-100%	
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500		-	-	-100%	
55	1006434	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400		-	-	-100%	
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663	77.86	91.87	12,923,384.99	-4%	CUMPLE
57	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998	77.86	91.87	15,159,158.25	-4%	CUMPLE
58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500		-	-	-100%	
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200		-	-	-100%	
60	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000	157.36	185.68	371,369.60	-31%	NO CUMPLE
61	1006645	FUSIBLE EXPULSION 10.4 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
62	1006654	FUSIBLE EXPULSION 3.5 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
63	1006659	FUSIBLE EXPULSION 5.2 A TIPO D	UN	4,000		-	-	-100%	
64	1006662	FUSIBLE EXPULSION 7 A TIPO D	UN	5,000		-	-	-100%	
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000	355.60	419.61	839,216.00	-28%	CUMPLE
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	450.53	531.63	265,812.70	-9%	CUMPLE
67	1006722	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500	9.38	11.07	16,602.60	-32%	CUMPLE
68	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50		-	-	-100%	
69	1006824	MOLDURA PLASTICA 1/2" x 8'	UN	27,908	53.74	63.41	1,769,735.59	-30%	CUMPLE
70	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-11/3	UN	2,000	54.14	63.89	127,770.40	-75%	CUMPLE
71	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	192,000	44.94	53.03	10,181,606.40	5%	CUMPLE
72	1006922	SOORTE EN CRUCETA DOB UNDO AC GALV X"	UN	1,000	165.46	195.24	195,242.80	-56%	CUMPLE
73	1006938	SOORTE TIPO 1 AC GALV X"	UN	1,000	384.20	453.36	453,356.00	-5%	CUMPLE
74	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	4,000	200.68	236.80	947,209.60	-48%	CUMPLE
75	1007010	TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG	UN	200	4,018.73	4,742.10	948,420.28	126%	CUMPLE
76	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UN	2,000	169.51	200.02	400,043.60	-7%	CUMPLE
77	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UN	250		-	-	-100%	NO CUMPLE
78	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	1,000		-	-	-100%	NO CUMPLE
79	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	3,000		-	-	-100%	NO CUMPLE
80	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	2,000		-	-	-100%	NO CUMPLE
81	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	1,000	986.95	1,164.60	1,164,601.00	34%	CUMPLE
82	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UN	1,000	973.41	1,148.62	1,148,623.80	32%	CUMPLE
83	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	1,500		-	-	-100%	NO CUMPLE
84	1007279	ARANDELA CUADRADA 2"X2" P/TORNILLO 1/2"	UN	2,000		-	-	-100%	NO CUMPLE
85	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UN	1,000		-	-	-100%	NO CUMPLE
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000		-	-	-100%	
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900		-	-	-100%	
88	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	1,500	2,378.30	2,806.39	4,209,591.00	-44%	CUMPLE
89	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UN	700		-	-	-100%	
90	1007674	TERMINAL CODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100	1,375.79	1,623.43	162,343.22	-40%	CUMPLE
91	1007766	BRIDA SUJECCION 360MM x 9MM	UN	839,936	3.73	4.40	3,696,894.31	-14%	CUMPLE
92	1007842	Terminal ojo bimetalico p/cable 2/0 awg	UN	3,000		-	-	-100%	
93	1008095	SELLO TODLESS ROTO SEAL NARANJA	UN	50,000		-	-	-100%	
94	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UN	15,000	19.60	23.13	346,920.00	-75%	CUMPLE
95	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UN	250,387	17.08	20.15	5,046,399.75	-64%	CUMPLE
96	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	100	32,053.34	37,822.94	3,782,294.12	19%	CUMPLE
97	1008251	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000	45.01	53.11	106,223.60	-45%	CUMPLE
98	1008772	TAPON PVC 1"	UN	205		-	-	-100%	
99	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	73.07	86.22	51,733,560.00	-41%	CUMPLE
100	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	35.38	41.75	16,699,360.00	-38%	CUMPLE
101	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000	3.40	4.01	2,006,000.00	221%	NO CUMPLE
102	1009733	FUSIBLE EXPULSION 15.0 A TIPO D	UN	1,500		-	-	-100%	
103	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/4"	UN	530,000	3.00	3.54	1,876,200.00	88%	CUMPLE
104	1010506	FUSIBLE DE EXPULSION 15 A TIPO K	UN	60		-	-	-100%	
105	1011028	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4		-	-	-100%	
106	1011029	Juego cables de corriente p/patrón calpo	UN	5		-	-	-100%	
107	1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200		-	-	-100%	
108	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000	7,055.41	8,325.38	16,650,767.60	-34%	NO CUMPLE
109	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000		-	-	-100%	
110	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	8,000		-	-	-100%	NO CUMPLE
111	1013487	TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000		-	-	-100%	
112	1013517	Armario p/medidor con ventilación	UN	200		-	-	-100%	
113	1014189	CONCÉNTRICO ESTANDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350		-	-	-100%	
114	1014496	CONECTOR DE PERFORACION CONDUCT 18-6 AWG P6	UN	5,000		-	-	-100%	NO CUMPLE
115	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	300		-	-	-100%	
116	2007309	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200		-	-	-100%	
117	2012264	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2		-	-	-100%	
118	2012267	MEDIDOR 1F REGULACION TRASFORMACION (TTR) actualizada	UN	1		-	-	-100%	
119	2015175	PATRÓN PORTÁTIL CL 0.1 PARA VERIF D MED	UN	2		-	-	-100%	
120	2015874	PULIDORA INAL 4 12 60V.	UN	6		-	-	-100%	
121	2016552	MEGOMETRO 5 KV CC	UN	1		-	-	-100%	
122	2016974	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000	263.06	310.41	3,104,108.00	-44%	NO CUMPLE

I T E M	INGMELEC				PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD					
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819	62.59	73.86	9,883,362.83	-29%	CUMPLE
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000	-	-	-	-100%	
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	-	-	-	-100%	
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA - P/ PT	UN	15	-	-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va - p/ ct	UN	30	-	-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w /30va - p/ pt	UN	30	-	-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10	-	-	-	-100%	
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8	-	-	-	-100%	
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20	-	-	-	-100%	
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	-	-	-	-100%	
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28	-	-	-	-100%	
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	-	-	-	-100%	
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12,5KV R 10-20/5	UN	20	-	-	-	-100%	
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 3000AN 10.5M	UN	400	15,900.00	18,762.00	7,504,800.00	0%	CUMPLE
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 5000AN 10.5M	UN	300	18,000.00	21,240.00	6,372,000.00	-1%	CUMPLE
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 5000AN 12M	UN	300	20,000.00	23,600.00	7,080,000.00	-2%	CUMPLE
19	1005456	SECCIONADOR 13,2KV 600AMP	UN	200	-	-	-	-100%	
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	107,986.72	127,424.33	12,742,432.96	59%	CUMPLE
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	162,789.98	192,092.18	19,209,217.64	50%	CUMPLE
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	235,681.02	278,103.60	13,905,180.18	73%	CUMPLE
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300	-	-	-	-100%	
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10.5 M	UN	150	41,577.11	49,060.99	7,359,148.47	77%	CUMPLE
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488	-	-	-	-100%	
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700	-	-	-	-100%	
27	1005947	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	M	5,000	-	-	-	-100%	
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	-	-	-	-100%	
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000	69.01	81.43	1,628,636.00	1%	CUMPLE
30	1005991	CINTA DIÉLECTRICA 19 MM X 10 M	ROL	2,833	-	-	-	-100%	
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000	-	-	-	-100%	
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000	212.74	251.03	50,206,640.00	-11%	CUMPLE
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830	-	-	-	-100%	
35	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200	-	-	-	-100%	
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872	-	-	-	-100%	
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000	-	-	-	-100%	
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500	-	-	-	-100%	
39	1006230	AISLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UN	2,000	-	-	-	-100%	
40	1006241	AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	-	-	-	-100%	
41	1006245	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8	-	-	-	-100%	
42	1006269	BAQUELITA CL100	UN	7,577	-	-	-	-100%	
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000	-	-	-	-100%	
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S	UN	400	-	-	-	-100%	
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000	-	-	-	-100%	
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000	-	-	-	-100%	
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	-	-	-	-100%	
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	-	-	-	-100%	
49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	-	-	-	-100%	
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043	-	-	-	-100%	
51	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UN	98,929	-	-	-	-100%	
52	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UN	46,546	-	-	-	-100%	
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000	-	-	-	-100%	
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	
55	1006434	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400	-	-	-	-100%	
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663	-	-	-	-100%	
57	1006456	CONECTOR PERFORACIÓN 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998	-	-	-	-100%	

58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500	400.00	472.00	708,000.00	52%	CUMPLE
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200		-	-	-100%	
60	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	2,000		-	-	-100%	
61	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
62	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	2,000		-	-	-100%	
63	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	4,000		-	-	-100%	
64	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	5,000		-	-	-100%	
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000		-	-	-100%	
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500		-	-	-100%	
67	1006722	HEBILLA P/FLEJE 20MM 3/4"	UN	1,500		-	-	-100%	
68	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	50		-	-	-100%	
69	1006824	MOLDURA PLÁSTICA 1/2" x 8'	UN	27,908		-	-	-100%	
70	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3	UN	2,000		-	-	-100%	
71	1006861	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	192,000		-	-	-100%	
72	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UNO AC GALV 1/4"	UN	1,000		-	-	-100%	
73	1006938	SOPORTE TIPO LAC GALV 1/4"	UN	1,000		-	-	-100%	
74	1006982	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UN	4,000		-	-	-100%	
75	1007010	TERMINAL P/CABLE EKT 15 KV #2AWG	UN	200		-	-	-100%	
76	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UN	2,000		-	-	-100%	
77	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UN	250		-	-	-100%	
78	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	1,000		-	-	-100%	
79	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	3,000		-	-	-100%	
80	1007099	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	2,000		-	-	-100%	
81	1007105	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UN	1,000		-	-	-100%	
82	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UN	1,000		-	-	-100%	
83	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	1,500		-	-	-100%	
84	1007279	ARANDELA CUADRADA 2"x2" P/TORNILLO 1/2"	UN	2,000		-	-	-100%	
85	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X 12"	UN	1,000		-	-	-100%	
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000		-	-	-100%	
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900		-	-	-100%	
88	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	1,500		-	-	-100%	
89	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UN	700		-	-	-100%	
90	1007674	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	100		-	-	-100%	
91	1007766	BRIDA SUECCIÓN 360MM x 9MM	UN	839,936		-	-	-100%	
92	1007842	Terminal ojo bimetálico p/cable 2/0 awg	UN	3,000		-	-	-100%	
93	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UN	50,000		-	-	-100%	
94	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UN	15,000		-	-	-100%	
95	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UN	250,387		-	-	-100%	
96	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	100	62,867.06	74,183.13	7,418,313.08	133%	NO CUMPLE
97	1008251	TORNILLO MAQUINA AC GALV 1/2" X 12"	UN	2,000		-	-	-100%	
98	1008772	TAPON PVC 1"	UN	205		-	-	-100%	
99	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	600,000	76.15	89.86	53,914,200.00	-38%	CUMPLE
100	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	400,000	36.26	42.79	17,114,720.00	-36%	CUMPLE
101	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	500,000		-	-	-100%	
102	1009733	FUSIBLE EXPULSIÓN 15.0 A TIPO D	UN	1,500		-	-	-100%	
103	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UN	530,000		-	-	-100%	
104	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UN	60		-	-	-100%	
105	1011028	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT	UN	4		-	-	-100%	
106	1011029	Juego cables de corriente p/patrón calpo	UN	5		-	-	-100%	
107	1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	1,200		-	-	-100%	
108	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	2,000		-	-	-100%	
109	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	25,000		-	-	-100%	
110	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	8,000	686.15	809.66	6,477,256.00	-7%	CUMPLE
111	1013487	TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA	TF	1,000		-	-	-100%	
112	1013517	Armario p/medidor con ventilación	UN	200		-	-	-100%	
113	1014189	CONCÉNTRICO ESTÁNDAR AWG 1/0 2F + N	M	10,350		-	-	-100%	
114	1014496	CONECTOR DE PERFORACION CONDUCT 18-6 AWG P6	UN	5,000		-	-	-100%	
115	2004784	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UN	300		-	-	-100%	
116	2007309	CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4"	UN	200		-	-	-100%	
117	2012264	QUICK CHECK HIGH VOLT TRANSFORMADOR	UN	2		-	-	-100%	
118	2012267	MEDIDOR 1F REGULACION TRASFORMACION (TTR) actualizada	UN	1		-	-	-100%	
119	2015175	PATRÓN PORTÁTIL CL 0.1 PARA VERIF D MED	UN	2		-	-	-100%	
120	2015874	PULIDORA INAL. 4 12 60 V.	UN	6		-	-	-100%	
121	2016552	MEGOhmetro 5 KV CC	UN	1		-	-	-100%	
122	2016974	IGNITOR PARA LUMINARIA HPS 150-250W	UN	10,000		-	-	-100%	

JJ ELECTRIC, S.R.L.									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	DIFERENCIA PORCENTUAL	RESULTADO TÉCNICO
1	1004213	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS	M	133,819	128.00	151.04	20,212,021.76	45%	CUMPLE
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	7,000	-	-	-	-100%	
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	500	-	-	-	-100%	
4	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA - P/ PT	UN	15	-	-	-	-100%	
5	2008204	Resistencia 0.25 w /30va - p/ ct	UN	30	-	-	-	-100%	
6	2008205	Resistencia 2000 w/ 30va - p/ pt	UN	30	-	-	-	-100%	
7	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
8	2008208	BASE RELAY 8PIN	UN	40	-	-	-	-100%	
9	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UN	10	-	-	-	-100%	
10	1005342	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5	UN	8	-	-	-	-100%	
11	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UN	20	-	-	-	-100%	
12	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	-	-	-	-100%	
13	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UN	28	-	-	-	-100%	
14	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	-	-	-	-100%	
15	1005363	MODULO TRANSF 3F 4,16-12.5KV R 10-20/5	UN	20	-	-	-	-100%	
16	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	400	-	-	-	-100%	
17	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	300	-	-	-	-100%	
18	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	300	-	-	-	-100%	
19	1005456	SECCIONADOR 1F 12.5KV 600AMP	UN	200	28,250.00	33,335.00	6,667,000.00	64%	NO CUMPLE
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	-	-	-	-100%	
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	-	-	-	-100%	
23	1005533	TRAF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5-400/5	UN	300	-	-	-	-100%	
24	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10.5 M	UN	150	-	-	-	-100%	
25	1005869	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 200/5	UN	6,488	-	-	-	-100%	
26	1005870	TRANSF CORRIENTE (OUTDOOR) 400/5	UN	700	-	-	-	-100%	
27	1005947	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	M	5,000	-	-	-	-100%	
28	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	1,000	546.00	644.28	644,280.00	-10%	NO CUMPLE
29	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	20,000	95.65	112.87	2,257,340.00	40%	NO CUMPLE
30	1005991	CINTA DIELECTRICA 19 MM X 10 M	ROL	2,833	-	-	-	-100%	
31	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	2,000	635.00	749.30	1,498,600.00	-12%	NO CUMPLE
32	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	
33	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	200,000	236.61	279.20	55,839,960.00	-1%	NO CUMPLE
34	1006035	TAPE D/VINILO	UN	8,830	-	-	-	-100%	
35	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	2,200	207.00	244.26	537,372.00	-49%	CUMPLE
36	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	TF	7,872	216.64	255.64	2,012,360.29	205%	NO CUMPLE
37	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	2,000	318.82	376.21	752,415.20	55%	NO CUMPLE
38	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UN	1,500	537.00	633.66	950,490.00	39%	NO CUMPLE
39	1006230	AISLADOR POLIMERICO T/SUSPENSION 13.2KV	UN	2,000	823.50	971.73	1,943,460.00	54%	CUMPLE
40	1006241	AIASLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	785.54	926.94	2,317,343.00	23%	NO CUMPLE
41	1006245	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UN	8	-	-	-	-100%	
42	1006269	BAQUELITA CL300	UN	7,577	-	-	-	-100%	
43	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UN	50,000	346.00	408.28	20,414,000.00	7%	CUMPLE
44	1006292	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S	UN	400	4,975.00	5,870.50	2,348,200.00	88%	NO CUMPLE
45	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	10,000	315.00	371.70	3,717,000.00	13%	NO CUMPLE
46	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	2,000	367.54	433.70	867,394.40	12%	
47	1006335	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 12'	UN	500	-	-	-	-100%	
48	1006336	BRAZO LAMPARA ACERO GALVANIZADO 6'	UN	2,000	-	-	-	-100%	
49	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UN	20,000	344.00	405.92	8,118,400.00	-20%	NO CUMPLE
50	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	276,043	10.74	12.67	3,498,348.15	-30%	CUMPLE
51	1006395	CONECTA PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UN	98,929	27.80	32.80	3,245,266.92	27%	NO CUMPLE
52	1006396	CONECTA PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UN	46,546	24.71	29.16	1,357,178.96	32%	NO CUMPLE
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000	-	-	-	-100%	
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500	-	-	-	-100%	
55	1006434	Conector curvo liquid tight 2"	UN	400	-	-	-	-100%	
56	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UN	140,663	-	-	-	-100%	
57	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998	73.00	86.14	14,212,927.72	-10%	NO CUMPLE
58	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	1,500	90.00	106.20	159,300.00	-66%	
59	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	200	5,605.00	6,613.90	1,322,780.00	81%	NO CUMPLE